
 

 

Skaitmeniniai įrankiai pamokoje 

 

2023 m. kovo 13-18d. Italijoje, jaukiame Soverato miestelyje, Anykščių Jono 

Biliūno gimnazijos mokytojai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo kursuose (Media 

Education + Videomaking at school – Classrooms in action and digital story – telling). 

Šie kursai yra mūsų gimnazijoje vykdomo „Erasmus+ programos projekto „IKT ir 

inovatyvūs mokymosi metodai ateities pamokai“ dalis.  

Šešias dienas mokėmės ir bendravome su mokytojais iš Vokietijos, Kroatijos, 

Lenkijos, Ispanijos, Prancūzijos. Kiekvieną dieną vyko intensyvūs teoriniai ir 

praktiniai užsiėmimai. Mokėmės naudotis InShot programėle, kurios pagalba galima 

sukurti trumpus filmukus. Įdomiausi buvo praktiniai užsiėmimai gamtoje, nesvarbu 

kokiu oru:  šviečiant kaitriai Italijos saulei ar pliaupiant lietui (juk blogo oro nebūna, 

tik bloga nuotaika). Daug fotografavome, filmavome, vėliau montavome ir paskutinę 

dieną peržiūrėję visų sukurtus video diskutavome, kokių dalykų pamokose galima 

panaudoti įgytą patirtį. Juk trumpų filmukų kūrimas – skaitmeninių istorijų 

pasakojimas – yra daugiau nei tik būdas pasiekti mokinius, tai būdas juos įtraukti, 

mokytis su jais ir iš jų. 

       



 

 

Turėjome ir kitokių įdomių veiklų. Ypač patiko miesto žaidimas, kuris padėjo 

pažinti Soverato istoriją, kultūrą. Iš vietinių gyventojų reikėjo surinkti informaciją apie 

miestelio simbolius, tradicijas. Įsitikinome, kad italai labai šilti, komunikabilūs 

žmonės. Jeigu angliškai nesuprasdavo klausimo, vis tiek bandydavo aiškinti gestais. 

Aplankėme seną bažnyčią ir originalų kaimą ant kalvos. Didelį įspūdį paliko Badolato 

kaimas kalnuose su siauromis gatvelėmis ir smalsiausiomis gyventojomis – katėmis. 

Vakarinis pasivaikščiojimas po Kalabrijos (Calabria) regiono sostinę Katancarą 

(Catanzaro), rytinis apsilankymas ūkininkų turgelyje, gamta padėjo geriau suprasti 

italų temperamentą ir gyvenimo būdą. Bendrų vakarienių metu su kolegomis iš kitų 

šalių dalinomės patirtimi, kalbėjome apie problemas, su kuriomis susiduriame savo 

nelengvame darbe. 

 

 

 

 

      

Šis projektas finansuojamas Europos Komisijos „Erasmus+“ programoms 

skirtomis lėšomis, kurias Lietuvoje administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis 

straipsnis atspindi tik autorių požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už 

bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą. 

Vilma Buivydienė, Rasa Pilkienė, Tadas Pilkauskas 


